CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 INDICAÇÃO 2023

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências
 para  divulgar  continuamente  a  foto  do
 desaparecido  FERNANDO  SILVA  FEITOSA
 nos  meios  de  comunicação  da  prefeitura
 conforme Lei Municipal.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno  desta

 egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo  Senhor

 Prefeito  Municipal  providências  para  divulgar  continuamente  a  foto  do
 desaparecido  FERNANDO  SILVA  FEITOSA  nos  meios  de  comunicação  da
 prefeitura.

 Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 Justificação

 Fernando  Silva  Feitosa,  natural  do  Maranhão,  nascido  em  26/11/1985

 desapareceu  em  Indaiatuba  na  mesma  semana  em  que  ele  chegou  em  busca

 de trabalho para ter melhores condições de vida.

 O  desaparecimento  deu-se  no  dia  5  de  janeiro  de  2015  quando,  sem  os

 óculos, documentos e calçados, ele sumiu da casa da irmã Gildelene Feitosa.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  2

PROT-CMI 1813/2023
28/04/2023 - 08:25
IND 900/2023

DESPACHADA
11ª Sessão Ordinária - 08/05/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 As  informações  sobre  o  desaparecimento  dele  constam  no  site  da

 Secretaria  de  Segurança  Pública  do  Estado  de  São  Paulo  neste  link:

 http://200.144.31.45/desaparecidos/default.aspx?filtro=homem  e  há  uma  Lei

 Municipal  em  nossa  cidade  que  garante  que  o  fato  deve  ter  publicidade

 continuada.

 Sala das Sessões, em 24 de abril de 2024.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  2

PROT-CMI 1813/2023
28/04/2023 - 08:25
IND 900/2023

http://200.144.31.45/desaparecidos/default.aspx?filtro=homem